
はな語学院便り

入国 学院での様子

修了式

2022年8月19日

日本各地で例年にない猛暑に見舞われ、毎日うだるよ
うな暑さが続きますが、皆様におかれましては益々ご清
祥のことと存じます。
当学院に在籍中の実習生たちは、連日の暑さにも負け

ることなく、まるで太陽に向かって真っすぐに咲くひま
わりの花のように、元気いっぱい学習に励んでおります。
今月も希望に満ちた実習生たちの様子をお届けいたし

ますので、ぜひお楽しみいただければ幸いでございます。

主任講師 山本 良

Vol.59TERATAI GOGAKUIN
ことばが未来をつなぐ

インドネシアで日本語教育を始めました。
現在、技能実習生・特定技能希望者、
地域の人に日本語を教えています。

ひらがな・カタカナなど、基礎的か
らことから、会話練習など実践的な
練習もしています。

TERATAI GOGAKUINとは。
はな語学院が、インドネシアで技能
実習生・特定技能希望者・地域住民
向けに日本語教育を始めました。
TERATAIとは“はすの花”を意味する
インドネシア語です。
インドネシアでの学習から日本での
学習まで、一貫した教育で学習者を
指導できるのがTERATAI GOGAKUINの
魅力です。

「日本語の勉強は楽しかっ
た！」と思ってもらうことを心
がけています。
右の写真は言葉カードを使った
学習の様子です。



Facebook ホームページ

最後までお読み頂き、あり
がとうございました。
貴社の益々の発展をお祈り
申し上げます。

浅草寺に行って
着物を着ました。
きれいです。

モーさん
ヒエンさん

仕事は
大変ですが
がんばります！

ラムさん

広島は
ミャンマーの中学校で勉強し
た時から興味があった場所
です。

メインさん

近くの神社です。
今日は夏のお祭りです。
人がたくさんいて
とても楽しかったです。

シャールルさん

実習生の作文

お知らせ
学院の様子や修了式をFacebookで公開中！
ホームページも随時更新中です。
是非ご覧ください。

2022年7月に日本に
来たウィリーさんの作
文です。

夢がひとつ叶い、次の
夢に向けてのウィリー
さんの強い決意が伝
わってきます。
今後の活躍に、期待し
ています。

身体に気をつけて、
がんばってください！

実習生の写真


